

# **Bedre Billigere Boliger A/S**

**Vestagervej 5, 2100 København Ø**

**CVR-nr. 29 62 06 95**

## **Årsrapport**

**1. juli 2018 - 30. juni 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2019.

---

**Steffen Ebdrup**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Bedre Billigere Boliger A/S Vestagervej 5 2100 København Ø
	CVR-nr.: 29 62 06 95 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019 14. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Steffen Ebdrup H.C. Hansen Chalotte Köhne
<b>Direktion</b>	Chalotte Köhne, direktør
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Lersø Parkallé 100, 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	De Forenede Ejendomsselskaber A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er investering i fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.091 t.kr. mod 1.638 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.920 t.kr. mod -285 t.kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af en særlig post på 3.900 t.kr. vedr. mangler ved byggeriet. Posten er indtægtsført i bruttofortjenesten. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er efter regnskabsårets udløb indgået aftale om salg af projektejendomme under udførelse. De berørte projekter er præsenteret som aktiver bestemt for salg.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.090.617</b>	<b>1.637.888</b>
2 Personaleomkostninger	-340.289	-340.493
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-268.031	-301.171
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.482.297</b>	<b>996.224</b>
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.727.828	-1.361.487
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.754.469</b>	<b>-365.263</b>
Skat af årets resultat	-834.704	80.104
<b>Årets resultat</b>	<b>2.919.765</b>	<b>-285.159</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	20.000.000
Overføres til overført resultat	2.919.765	0
Disponeret fra overført resultat	0	-20.285.159
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.919.765</b>	<b>-285.159</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	17.904.894
5 Investeringsejendomme	77.895.005	80.372.191
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>77.895.005</u>	<u>98.277.085</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>77.895.005</u></b>	<b><u>98.277.085</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Aktiver bestemt for salg	17.904.894	0
Varebeholdninger i alt	<u>17.904.894</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.480	64.214
Udsudte skatteaktiver	346.000	289.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	16.104	16.104
Andre tilgodehavender	97.103	154.764
Tilgodehavender i alt	<u>486.687</u>	<u>524.082</u>
Likvide beholdninger	4.006.706	421.350
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>22.398.287</u></b>	<b><u>945.432</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>100.293.292</u></b>	<b><u>99.222.517</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	3.743.377	823.612
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	20.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.743.377</b>	<b>21.823.612</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	38.284.116	39.204.942
Deposita	1.782.938	1.628.968
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	891.704	0
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	40.958.758	40.833.910
7 Kortfristet del af langfristet gæld	921.303	1.316.378
Gæld til pengeinstitutter	0	14.978.333
Modtagne forudbetalinger fra kunder	15.139	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	142.684	122.392
Gæld til tilknyttede virksomheder	53.358.038	19.999.621
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	70.730
Anden gæld	153.993	77.541
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	54.591.157	36.564.995
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>95.549.915</b>	<b>77.398.905</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>100.293.292</b>	<b>99.222.517</b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Selskabet har modtaget en erstatning på 3.990 t.kr. i forbindelse med mangler ved byggeriet. Erstatningen indgår i posten Omkostninger vedrørende investeringsejendomme, under Bruttofortjenesten.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	340.000	340.000
Andre omkostninger til social sikring	252	252
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>37</u>	<u>241</u>
	<b><u>340.289</u></b>	<b><u>340.493</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.121.635	817.752
Andre finansielle omkostninger	<u>606.193</u>	<u>543.735</u>
	<b><u>1.727.828</u></b>	<b><u>1.361.487</u></b>
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	17.904.894	17.904.894
Overført til varebeholdning	<u>-17.904.894</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>17.904.894</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>17.904.894</u></b>



**Noter**

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	81.357.061	81.357.061
Afgang i årets løb	<u>-2.209.155</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>79.147.906</u></b>	<b><u>81.357.061</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	-984.870	-683.699
Årets afskrivninger	<u>-268.031</u>	<u>-301.171</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>-1.252.901</u></b>	<b><u>-984.870</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>77.895.005</u></b>	<b><u>80.372.191</u></b>

**6. Virksomhedskapital**

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier á 1.000 kr. og multiple heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

**7. Gældsforpligtelser**

	<u>Gæld i alt 30/6 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	39.205.419	921.303	38.284.116	23.278.024
Deposita	1.782.938	0	1.782.938	1.782.938
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	891.704	0	891.704	0
	<b><u>41.880.061</u></b>	<b><u>921.303</u></b>	<b><u>40.958.758</u></b>	<b><u>25.060.962</u></b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 39.200 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 77.895 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. er deponeret ejerpantebreve på 27.701 t.kr. med pant i investeringsejendomme og materielle anlægsaktiver under opførelse, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 95.800 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforening er tinglyst pantstiftende byrde på 1.560 t.kr. med pant i rækkehuse hvis regnskabsmæssig værdi udgør 77.895 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution, overfor kreditinstitut, for følgende selskaber:

De Forenede Ejendomsselskaber A/S

Valby Maskinfabrik 12 ApS

Valby Maskinfabrik 8 ApS

Nimbusparken 1 ApS

Trøffelgrisen A/S

Vildkilde Ejendomme ApS

Gælden hos kreditinstitutter i ovenstående selskaber udgør pr. 30. juni 2019 7,5 mio.kr. Som samlet aktiv sikkerhed er meddelt pant i ejerpantebreve nom. 237,7 mio.kr. til kreditinstut. Pantet omfatter de nævnte selskabers ejendomme.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med De Forenede Ejendomsselskaber A/S, CVR-nr. 37511471 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.